
令和２年８月４日 

保護者の皆さまへ 

                            

  橋本市立紀見北中学校 

校長  南  正 樹 

                               

                                  

学校において感染者等が発生した場合の対応について 

 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、最近、県内においても増加の傾向が見

られているところです。 

 このような状況の中、学校において感染症等が発生した場合の対応について、下記のとお

りご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．生徒が感染もしくは濃厚接触者と確認された場合は、速やかに必ず学校に連絡をお願

いします。  

→この場合、生徒は出席停止（保健所の指示期間） 

 

２．保護者（または同居者）が濃厚接触者と判断された場合は、速やかに必ず学校に連絡

をお願いします。 

→この場合、保護者(または同居者)の判定結果が出るまで、登校を控える（自宅待機） 

① 保護者（または同居者）の検査の結果、陰性 → 生徒はその翌日から登校         

② 保護者（または同居者）の検査の結果、陽性 → 生徒は濃厚接触者として、出席

停止（保健所の指示期間） 

 

３．感染症に対する正しい理解と感染者・濃厚接触者となった生徒への配慮等をお願いし

ます。 

① 感染症に対して正しく理解していただき、誤った情報や不確かな情報に惑わされ

ないようにお願いします。 

② 誰もが感染したり、させたりする可能性があるという視点にたち、感染者等への差

別・偏見・いじめ・誹謗中傷は決して許されることではないことをご家庭でもご指

導をお願いします。 


